
www.HUNUNPA.cz : Svlačec rolní

1

Je to vytrvalý, výběžkatý, hluboce kořenící, velmi úporný plevelný druh,...

Čeleď
Svlačcovité

Popis
Je to vytrvalý, výběžkatý, hluboce kořenící, velmi
úporný plevelný druh, vytvářející mohutně větvený
systém vodorovných a svislých kořenových výběžků,
pronikajících až několik metrů do spodiny. Lodyhy jsou
poléhavé nebo ovíjivé, pravotočivé, 40 – 80 (- 100) cm
dlouhé, větvené, lysé nebo roztroušeně chlupaté až
jemně pýřité, tupě 4 – 6 hrané. Listy střídavé, krátce
řapíkaté, čepel střelovitě vejčitá až kopinatá, na bázi se 2 špičatými laloky, celokrajná, krátce a tupě
zašpičatělá. Květy jsou jednotlivé a vyrůstají na dlouhých stopkách z úžlabí listů. Jsou velké,
pravidelné, oboupohlavné, dvouobalné; mají široce nálevkovitou až pětilaločnou, bílou, růžovou až
načervenalou korunu, asi 1,5 – 2,5 cm dlouhou a menší pěticípý kalich.

Stanoviště
Okraje polí a cest, úvozy, náspy, pole, zahrady, travnaté stráně.

Rozšíření
Celkově roste v Evropě vyjma nejsevernějších oblastí a dále v celém mírném pásmu severní
polokoule a v subtropech Asie a Severní Ameriky.


